



БҰЙРЫҚ

2022 жылғы 02 қараша

Астана қ.

ПРИКАЗ

№ 961-Б

г.Астана

Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізу туралы

Қазақстан Республикасы Ұлттық экономика министрінің 2019 жылғы 13 тамыздағы №73 бұйрығымен бекітілген Табиғи монополиялар субъектілерінің қызметін жүзеге асыру қағидаларының 44-тармағы негізінде **БҰЙЫРАМЫН:**

1. Электр энергиясын беру бойынша қызметтерге тарифті бекітуде есепке алынатын шығындар 2022 жылға «АЭҮК» АҚ Сатып алынатын тауарлар, жұмыстар және қызметтер тізбесіне өзгерістер мен толықтырулар енгізілсін (Қосымша).

2. Экономика және қаржы басқармасы (Куренная Е.В.) бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде мәлімет үшін уәкілетті органға жолдасын.

3. Сатып алу басқармасы (Сағындық А.С.) осы бекітілген бұйрықты қосымшасымен Қазақстан Республикасының заңнамасымен белгіленген мерзімде «АЭҮК» АҚ интернет-ресурсында орналастырсын.

4. Кеңсе (Абилкасимова Г.У.) осы бұйрықты барлық мүдделі тұлғалардың мәліметтеріне жеткізсін.

5. Осы бұйрық тіркелген кезден өз күшіне енеді.

Бас директор

А.Павлов



БҰЙРЫҚ

01 ноябрь 2022 года
Астана қ.

ПРИКАЗ

№ П-961
г.Астана

**О внесении изменений и дополнений
в перечень закупаемых товаров, работ
и услуг на 2022 год, затраты на которые
учитываются при утверждении тарифа
на услугу по передаче электрической
энергии**

На основании пункта 44 Правил осуществления деятельности субъектами естественных монополий, утвержденных приказом министра национальной экономики Республики Казахстан от 13 августа 2019 года №73, **ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения и дополнения в Перечень закупаемых АО «АРЭК» товаров, работ и услуг на 2022 год, затраты на которые учитываются при утверждении тарифа на услугу по передаче электрической энергии (Приложение).
2. Управлению экономики и финансов (Куренная Е.В.) направить утвержденный приказ с приложением до сведения уполномоченному органу, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
3. Управлению закупок (Сагындык А.С.) разместить на интернет-ресурсе АО «АРЭК» настоящий утвержденный приказ с приложением, в срок установленный законодательством Республики Казахстан.
4. Канцелярии (Абилкасымова Г.У.) довести настоящий приказ до сведения всех заинтересованных лиц.
5. Настоящий приказ вступает в силу с момента его регистрации.

Генеральный директор

А. Павлов

Перечень закупаемых товаров, работ и услуг АО "АРЭК" на 2022 год

№ закупки	Категория	Наименование	Ед. изм.	Объем (кол-во)	Цена за ед., тенге без НДС	Сумма, тенге без НДС	Способ закупки	Сроки закупки
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Предусмотрено в Перечне...								
3. Товаро-материальные ценности								
78	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П 110/88/10/550 УХЛ1 (опорное исполнение)	шт	9,00	382 278,00	3 440 502,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
79	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П-35/38/10/550 УХЛ1	шт	18,00	146 050,00	2 628 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
80	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П 10/12,5/10/550 УХЛ1	шт	24,00	21 075,00	505 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
468	товар	Мегаомметр цифровой 2500 В	шт	15,00	305 642,86	4 584 642,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
637	товар	Герметик TOSKA PU-606 FRANSCESTR 310мм	шт	35,00	1 510,50	52 867,50	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
638	товар	Полоса резиновая уплотнительная 12,0*20,0*6000 мм для трансформаторов	гр	500,00	485,48	242 740,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
639	товар	Рукав (шланг) кислородный вн d 9,0 мм, нар d 20 мм	м	50,00	530,00	26 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
640	товар	ПЛАСТИНА 10*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	197,00	1 888,92	372 117,24	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	товар	ПЛАСТИНА УМ 5,0 техническая ГОСТ 12855-77	кг	345,90	1 888,92	653 377,43	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
642	товар	ПЛАСТИНА УМ 20мм техническая ГОСТ 12855-77	кг	40,00	1 888,92	75 556,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
643	товар	ПЛАСТИНА УМ-3мм 700х700 ГОСТ-12855-77	кг	30,00	1 888,92	56 667,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
644	товар	ПЛАСТИНА 4*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	206,00	1 888,92	389 117,52	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
645	товар	ПЛАСТИНА 8*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	144,00	1 888,92	272 004,48	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
646	товар	НАБИВКА; АП-31 6 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника ГОСТ5152-84	шт	1,00	2 310,80	2 310,80	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
647	товар	УПЛОТНИТЕЛЬ с металлокордом для шкафа	м	500,00	100,70	50 350,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
648	товар	АПТЕЧКА универсальная в твердом корпусе	шт	185,00	7 095,64	1 312 693,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	СЧЕТЧИК; Меркурий 230 ART-02 PQRSIN 10(100)А	шт	25,00	63 840,00	1 596 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
693	товар	СЧЕТЧИК; Меркурий-230 АМ-01,3*230/400В,5(60)А,кл.т.1,0,3х фазный,однотарифный по учету электроэнергии	шт	15,00	29 366,00	440 490,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
760	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	млог	1 513,99	1998,36	3 025 497,06	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
900	товар	Пластиковые пружины для переплета (6 мм/25) черные (100 шт в паче)	упак	1,00	1 929,46	1 929,46	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
901	товар	Пластиковые пружины для переплета (8 мм/45) черные (100 шт в паче)	упак	1,00	2 500,00	2 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
902	товар	Пластиковые пружины для переплета (10 мм/65) черные (100 шт в паче)	упак	1,00	2 857,14	2 857,14	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
903	товар	Пластиковые пружины для переплета (14 мм/125) черные (100 шт в паче)	упак	1,00	4 285,71	4 285,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
904	товар	Пластиковые пружины овальные 25 ММ/240 (50 шт в пачке) черный	упак	1,00	5 267,86	5 267,86	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
905	товар	Пластиковые пружины овальные 45 ММ/440 (50 шт в пачке) черные	упак	1,00	6 160,71	6 160,71	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1967	товар	РУЧКА шариковая - синий стержень	шт	1 000,00	71,43	71 430,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1968	товар	СКОБЫ скобы №24/6 (шт)	шт	100,00	151,79	15 179,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1969	товар	БУМАГА А3 80гр/м2 (500л)	пач	15	5 357,14	80 357,10	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1970	товар	КЛЕЙ карандаш	шт	177,00	303,57	53 731,89	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2240	товар	Степлер 24/6	шт	10,00	1 392,86	13 928,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2241	товар	Рамка деревянная 21*30 формат А4	шт	10,00	928,14	9 281,40	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2242	товар	Ручка шариковая Butterflow синий стержень	шт	300,00	223,21	66 963,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2243	товар	СКОБЫ N10	шт	100,00	98,21	9 821,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2244	товар	ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 цв. неон.	шт	200,00	232,14	46 428,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2245	товар	КНИГА учета	шт	10,00	1 741,07	17 410,70	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2246	товар	ПАПКА-СКОРОСПИВАТЕЛЬ А4 картонная	шт	2 250,00	80,36	180 810,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2247	товар	ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70мм	шт	464,00	763,40	354 217,60	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2248	товар	СКОТЧ 48*66	шт	100,00	491,07	49 107,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2250	товар	Воздушный выключатель 0,4кВ (контактор)	шт	1,00	1 794 654,02	1 794 654,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
Изменения в Перечень...								
3. Товаро-материальные ценности								
78	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П-110/88/10/550 УХЛ1 с изолирующим основанием	шт	9,00	382 278,00	3 440 502,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
79	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П-35/38/10/550 УХЛ1	шт	18,00	146 050,00	2 628 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
80	товар	ОГРАНИЧИТЕЛЬ перенапряжения ОПН-П 10/12,5/10/550 УХЛ1	шт	24,00	21 075,00	505 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
468	товар	Мегаомметр ЭСО210/2Г	шт	15,00	305 642,86	4 584 642,90	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
637	товар	Герметик TOSKA PU-606 FRANSCESTR 310мм	шт	24,00	1 850,00	44 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
638	товар	Полоса резиновая уплотнительная 12,0*20,0*6000 мм для трансформаторов	гр	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
639	товар	Рукав (шланг) кислородный вн d 9,0 мм, нар d 20 мм	м	30,00	910,00	27 300,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
640	товар	ПЛАСТИНА 10*700*700 УМ резиновая для трансформаторов ГОСТ12855-77	кг	110,00	3 950,00	434 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
641	товар	ПЛАСТИНА УМ 5,0 техническая ГОСТ 12855-77	кг	238,00	3 950,00	940 100,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
642	товар	ПЛАСТИНА УМ 20мм техническая ГОСТ 12855-77	кг	50,00	3 950,00	197 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

643	товар	ПЛАСТИНА УМ-3мм 700x700 ГОСТ-12855-77	кг	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
644	товар	ПЛАСТИНА 4*700*700 УМ резиновая для трансформатор ов ГОСТ12855-77	кг	180,00	3 950,00	711 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
645	товар	ПЛАСТИНА 8*700*700 УМ резиновая для трансформатор ов ГОСТ12855-77	кг	124,00	3 950,00	489 800,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
646	товар	НАБИВКА: АП-31 6 сальниковая круглая с однослойным оплетением сердечника ГОСТ5152-84	шт	1,00	4 900,00	4 900,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
647	товар	УПЛОТНИТЕЛЬ с металлокордом для шкафа	м	140,00	350,00	49 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
648	товар	АПТЕЧКА универсальная в твердом корпусе	шт	162,00	8 100,00	1 312 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
692	товар	СЧЕТЧИК; Меркурий 230 ART-02 PQRSIN 10(100)A	шт	25,00	63 840,00	1 596 000,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
693	товар	СЧЕТЧИК; Меркурий-230 АМ-01,3*230/400В,5(60)А,кл.т.1,0,3 х фазный,однотарифный по учету электроэнергии	шт	15,00	29 366,00	440 490,00	ЭТП (Конкурс)	в течение года
760	товар	ПОЛОТНО наждачное 3	мпог	1 162,00	2600	3 021 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
900	товар	Пластиковые пружины для переплета (6 мм/25) черные (100 шт в пач)	упак	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
901	товар	Пластиковые пружины для переплета (8 мм/45) черные (100 шт в пач)	упак	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
902	товар	Пластиковые пружины для переплета (10 мм/65) черные (100 шт в пач)	упак	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
903	товар	Пластиковые пружины для переплета (14 мм/125) черные (100 шт в пач)	упак	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
904	товар	Пластиковые пружины овальные 25 ММ/240 (50 шт в пачке) черные	упак	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
905	товар	Пластиковые пружины овальные 45 ММ/440 (50 шт в пачке) черные	упак	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1967	товар	РУЧКА шариковая - синий стержень	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1968	товар	СКОБЫ скобы №24/6 (шт)	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1969	товар	БУМАГА А3 80гр/м2 (500л)	пач	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
1970	товар	КЛЕЙ карандаш	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2240	товар	Степлер 24/6	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2241	товар	Рамка деревянная 21*30 формат А4	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2242	товар	Ручка шариковая Butterflow синий стержень	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2243	товар	СКОБЫ N10	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2244	товар	ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 цв.неон.	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2245	товар	КНИГА учета	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2246	товар	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 картонная	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2247	товар	ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70мм	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2248	товар	СКОТЧ 48*66	шт	-	-	-	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2250	товар	Воздушный автоматический выключатель (RUS)HGS20B 3В М2С2S2 54М ВА ER (с корзиной, 2000А,85кА, АС380/415В, реле GPR-LP (50Гц), мот.прив.220В, вкл.катушкой и нез.расцл.м.220В)	шт	1,00	1 794 654,02	1 794 654,02	ЭТП (ЗЦП)	в течение года

Дополнения в Перечень...

1. Услуги и работы по текущей деятельности

695	услуга	Универсальные услуги почтовой связи по обеспечению пересылки регистрируемых писем, регистрируемых почтовых карточек, регистрируемых бандеролей, писем с объявленной ценностью, бандеролей с объявленной ценностью, мелких пакетов и мешков «М», приобретение упаковочных материалов	услуга	1,00	150 000,00	150 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
-----	--------	---	--------	------	------------	------------	-----------	----------------

3. Товарно-материальные ценности

2866	товар	РУЧКА шариковая - синий стержень	шт	4 880,00	80,00	390 400,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2867	товар	СКОБЫ скобы №24/6 (шт)	шт	150,00	370,00	55 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2868	товар	БУМАГА А3 80гр/м2 (500л)	пач	20,00	2 700,00	54 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2869	товар	КЛЕЙ карандаш	шт	400,00	640,00	256 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2870	товар	Степлер 24/6	шт	50,00	2 800,00	140 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2871	товар	Рамка деревянная 21*30 формат А4	шт	60,00	1 250,00	75 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2872	товар	Ручка шариковая Butterflow синий стержень	шт	403,00	250,00	100 750,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2873	товар	СКОБЫ N10	шт	150,00	330,00	49 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2874	товар	ИНДЕКСЫ в наборе 12*45 цв.неон.	шт	500,00	420,00	210 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2875	товар	ПАПКА-СКОРОСШИВАТЕЛЬ А4 картонная	шт	3 000,00	100,00	300 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2876	товар	ПАПКА-РЕГИСТРАТОР А-4 70мм	шт	300,00	1 150,00	345 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2877	товар	СКОТЧ 48*66	шт	500,00	630,00	315 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2878	товар	Степлер 10	шт	100,00	1 450,00	145 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2879	товар	Карандаш с ластиком	шт	500,00	55,00	27 500,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2880	товар	Папка-скоросшиватель с пружинным механизмом	шт	80,00	1 590,00	127 200,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2881	товар	Файл А4	шт	200,00	1 350,00	270 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2882	товар	Дырокол	шт	50,00	6 500,00	325 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2883	товар	Бумага для записей 90x90x90 500л	шт	200,00	810,00	162 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2884	товар	Линейка пластиковая 30см	шт	100,00	490,00	49 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года
2885	товар	Скрепка 28мм (100шт)	шт	200,00	420,00	84 000,00	ЭТП (ЗЦП)	в течение года